REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Terça-feira, 8 de novembro de 2022

Série

Número 209

Suplemento

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Aviso n.º 953/2022

Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
com período experimental, com os Assistentes Técnicos, António Agostinho de
Freitas e Mariana Correia Jesus Ramos, com efeitos a 1 de dezembro de 2022.

Aviso n.º 954/2022

Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
com período experimental, com a Assistente Técnica, Maria de Fátima Rodrigues,
com efeitos a 1 de novembro de 2022.

Aviso n.º 955/2022
Afixação da lista dos candidatos excluídos ao procedimento concursal comum para o
preenchimento de 3 postos de trabalho na carreira e categoria de assistente técnico
dos mapas de pessoal das Escolas Básicas e Secundárias da rede pública da Região
Autónoma da Madeira - Secretaria Regional de Educação, Ciências e Tecnologia,
conforme aviso publicado no Suplemento, do Jornal Oficial, II Série, n.º 239, de 31
de dezembro de 2021.

2 - S
Número 209

8 de novembro de 2022

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Aviso n.º 953/2022

Sumário:
Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, com período experimental, com os Assistentes
Técnicos, António Agostinho de Freitas e Mariana Correia Jesus Ramos, com efeitos a 1 de dezembro de 2022.

Texto:
Nos termos e para os efeitos do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, que aprova a

Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, torna-se público que, na sequência do procedimento concursal aberto através do
Aviso n.º 889/2021, de 26 de novembro, publicado no JORAM, II Série, n.º 216, de 26 de novembro, para preenchimento de
sete postos de trabalho na carreira e categoria de Assistente Técnico, sendo três vagas para o Gabinete da Unidade de Gestão e
Planeamento da SRE do mapa de pessoal do Gabinete do Secretário Regional de Educação, Ciência e Tecnologia, foi
celebrado contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, com período experimental, com os Assistentes
Técnicos, António Agostinho de Freitas e Mariana Correia Jesus Ramos, com efeitos a 1 de dezembro de 2022, por força do
artigo 12.º da referida Lei n.º 112/2017, de 29 dezembro, posicionados na 1.ª posição remuneratória da categoria e ao nível
remuneratório 6 da Tabela Remuneratória Única (TRU), aprovada pela Portaria n.º 1553-C/2008, de 31 de dezembro alterado
pelo Decreto-Lei n.º 51/2022, de 26 de julho.

Secretaria Regional de Educação, Ciência e Tecnologia, 31 de outubro de 2022.

A CHEFE DO GABINETE, Ana Odília Franco de Gouveia Figueiredo

Aviso n.º 954/2022

Sumário:
Celebração de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, com período experimental, com a Assistente Técnica,
Maria de Fátima Rodrigues, com efeitos a 1 de novembro de 2022.

Texto:
Nos termos e para os efeitos do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, que aprova a

Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, torna-se público que, na sequência do procedimento concursal aberto através do
Aviso n.º 889/2021, de 26 de novembro, publicado no JORAM, II Série, n.º 216, de 26 de novembro, para preenchimento de
sete postos de trabalho na carreira e categoria de Assistente Técnico, sendo três vagas para o Gabinete da Unidade de Gestão e
Planeamento da SRE do mapa de pessoal do Gabinete do Secretário Regional de Educação, Ciência e Tecnologia, foi
celebrado contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, com período experimental, com a Assistente
Técnica, Maria de Fátima Rodrigues, com efeitos a 1 de novembro de 2022, por força do artigo 12.º da referida Lei
n.º 112/2017, de 29 dezembro, posicionados na 1.ª posição remuneratória da categoria e ao nível remuneratório 6 da Tabela
Remuneratória Única (TRU), aprovada pela Portaria n.º 1553-C/2008, de 31 de dezembro alterado pelo Decreto-Lei
n.º 51/2022, de 26 de julho.

Secretaria Regional de Educação, Ciência e Tecnologia, 31 de outubro de 2022.

A CHEFE DO GABINETE, Ana Odília Franco de Gouveia Figueiredo

Aviso n.º 955/2022

Sumário:
Afixação da lista dos candidatos excluídos ao procedimento concursal comum para o preenchimento de 3 postos de trabalho na carreira e
categoria de assistente técnico dos mapas de pessoal das Escolas Básicas e Secundárias da rede pública da Região Autónoma da
Madeira - Secretaria Regional de Educação, Ciências e Tecnologia, conforme aviso publicado no Suplemento, do Jornal Oficial, II Série,
n.º 239, de 31 de dezembro de 2021.

Texto:
Nos termos do n.º 1 do artigo 22.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, alterada e republicada pela Portaria

n.º 12- A/2021, de 11 de janeiro, torna-se pública a lista dos candidatos excluídos ao procedimento concursal comum para o
preenchimento de 3 postos de trabalho na carreira e categoria de assistente técnico dos mapas de pessoal das Escolas Básicas e
Secundárias da rede pública da Região Autónoma da Madeira – Secretaria Regional de Educação, Ciências e Tecnologia,
conforme aviso publicado no Jornal Oficial da Região Autónoma da Madeira n.º 239, Suplemente, II Série, de 31 de dezembro
de 2021, a qual se encontra disponível para consulta no site oficial desta Direção Regional (www.madeira.gov.pt/draescolar).

Mais se informa que os candidatos poderão dizer por escrito o que entenderem por conveniente, no prazo que se fixa em 10
dias úteis, a contar do dia útil seguinte à presente publicação nos termos do n.º 4 do artigo 21.º da referida Portaria, conjugado
com o artigo 122.º do código de Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto-Lei n.º 4/2015, de 07 de janeiro.

Direção Regional de Administração Escolar, aos 31 de outubro de 2022.

O DIRETOR REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR, António José de Carvalho Lucas

8 de novembro de 2022
Número 209

S - 3

4 - S
Número 209

8 de novembro de 2022

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção
Regional da Administração Publica e da Modernização Administrativa.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ..................... € 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas ................... € 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas..................... € 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas ................. € 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas .................. € 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ........ € 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral

 Uma Série .............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ............................ € 52,38 € 26,28;
 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa ............................... € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL